
Contacto

Correo Electrónico administracion@cadizturismo.com

Dirección Postal

Plaza de Madrid s/n Estadio Nuevo Mirandilla
(11011) Cádiz España
ES612

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PA-1-2021 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-10-2022 a
las 12:36 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo Rector del Patronato Provincial de Turismo de la Diputación Provincial de Cádiz
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 17 - Comercio, Turismo y Pymes
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1vB%2BSwK2XvmXQV0 WE7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de Promoción turística de la provincia de Cádiz mediante su conectividad
aérea directa

Valor estimado del contrato 2.137.721,85 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.293.321,72 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.068.860,93 EUR.

Clasificación CPV
79000000 - Servicios a empresas: legislación, mercadotecnia, asesoría, selección de personal, imprenta y seguridad.
79341000 - Servicios de publicidad.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1vB%2BSwK2XvmXQV0WE7lYPw%3D%3D


Precio de la oferta más alta 0 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 4
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Servicios de promoción del sector turístico de la provincia de Cádiz mediante su
conectividad aérea con Alemania

Presupuesto base de licitación
Importe 594.967,18 EUR.
Importe (sin impuestos) 491.708,41 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 10/10/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Servicio de promoción del sector turístico de la provincia de Cádiz mediante su
conectividad aérea con Reino Unido

Presupuesto base de licitación
Importe 399.446,48 EUR.
Importe (sin impuestos) 330.121,06 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a5cc8e39-cbeb-4dc2-ac98-999c86a217fc


Precio de la oferta más alta 0 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Precio de la oferta más alta 0 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Fecha del Acuerdo 10/10/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Servicio de promoción del sector turístico de la provincia de Cádiz mediante su
conectividad aérea con Francia

Presupuesto base de licitación
Importe 198.140,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 163.752,48 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 10/10/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Servicio de promoción del sector turístico de la provincia de Cádiz mediante su
conectividad aérea con Canarias

Presupuesto base de licitación
Importe 100.767,56 EUR.
Importe (sin impuestos) 83.278,98 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

GESTIÓN AERONÁUTICA INTEGRAL CANARIA, S.L.
NIF B76027432
El adjudicatario es una PYME : Sí



Contacto

Teléfono +34 956214252
Correo Electrónico administracion@cadizturismo.com

Dirección Postal

Plaza de Madrid s/n. Estadio Nuevo Mirandilla Fondo Sur.
4ª planta
(11011) Cádiz España

Contacto

Teléfono +34 956214252
Correo Electrónico administracion@cadizturismo.com

Dirección Postal

Plaza de Madrid S/N. Estadio Nuevo Mirandilla. Fondo Sur.
4ª planta
(11011) Cádiz España

Precio de la oferta más baja 83.278,98 EUR.
Precio de la oferta más alta 83.278,98 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 83.278,98 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 83.278,98 EUR.

Motivación

Motivación Se adjudica a la empresa Gestión Aeronáutica al ser la única que se presenta a la licitación y visto que su
oferta cumple con los requisitos establecidos en los pliegos que rigen el procedimiento y ha cumplimentado la
documentación de requerimiento correctamente.
Fecha del Acuerdo 10/10/2022
Plazo de Formalización Del 07/11/2022

Observaciones: Contrato Sujeto a Regulación Armonizada

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Patronato Provincial de Turismo de la Diputación Provincial de Cádiz
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Patronato Provincial de Turismo de la Diputación Provincial de Cádiz
Sitio Web https://www.dipucadiz.es/patronatoturismocadiz

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

https://www.dipucadiz.es/patronatoturismocadiz


Lugar

Sesión online. Patronato Provincial de Turismo

Dirección Postal

Plaza de Madrid s/n Estadio Nuevo Mirandilla (Fondo
Sur) Planta 4ª
(11011) Cádiz España

Mesa de apertura sobre número 1

Apertura sobre administrativo
El día 11/08/2022 a las 12:30 horas
Mesa apertura sobre número 1

Lugar

Sesión online. Patronato Provincial de Turismo

Dirección Postal

Plaza de Madrid s/n Estadio Nuevo Mirandilla (Fondo
Sur) Planta 4ª
(11011) Cádiz España

Mesa de Apertura sobre número 2

Apertura sobre oferta técnica
El día 16/08/2022 a las 10:00 horas

Lugar

Sesión online. Patronato Provincial de Turismo

Dirección Postal

Plaza de Madrid s/n Estadio Nuevo Mirandilla (Fondo
Sur) Planta 4ª
(11011) Cádiz España

Mesa de apertura de sobre número 3

Apertura sobre oferta económica
El día 30/08/2022 a las 10:00 horas
Mesa de apertura sobre número 3

Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/08/2022 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/08/2022 a las 19:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UI%2BNdtASKGJ7h 85%2Fpmmsfw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 04/07/2022

Identificador de publicación 2022/S 130-369456
Fecha de publicación 08/07/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:369456-2022:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Desierto en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 14/10/2022

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
Propuesta de conectividad aérea del aeropuerto de Jerez

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Capacidad de difusión de la campaña a través de la newsletter de la compañía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
Capacidad de difusión de la campaña a través de las redes sociales de la compañía

: OtrosSubtipo Criterio 
: 6Ponderación 

Capacidad de difusión de la campaña en elementos de las aeronaves de transporte aéreo de viajeros
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
Capacidad de difusión de la campaña en la revista de A bordo

: OtrosSubtipo Criterio 
: 4Ponderación 

Capacidad de difusión de la campaña en la webb de la compañía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
Capacidad de difusión de la campaña en las tarjetas de embarque

: OtrosSubtipo Criterio 
: 4Ponderación 

ID 0000009589005 |  2022-363101 | Sun, 16 Oct 2022 12:36:18:564 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UI%2BNdtASKGJ7h85%2Fpmmsfw%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:369456-2022:TEXT:ES:HTML


167586028712502443492741218871175132112 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 
SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


